..?-LE. 32 UFÃLZG
DEPARTAMENTO DE PRÓ-REITORIA DE

LOGÍSTICA DE SUPRIMENTOS ADMINISTRAÇÃO
E scnvxços OPERACIONAIS

Processo n.º 23072.037628/201 4-26

Pregão Eletrônico n.º 30/2014

PRIMEIRO TERMO APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 008/2015 rIUE FIRMAM A UNIVERSIDADE

FEDERAL DE MINAS GERAIS E A EMPRESA RIO MINAS TERCEIRIZAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE SERVIÇOS

LTDA, PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DIVERSOS PARA A EDITORA DA UFMG.

A Universidade Federal de Minas Gerais, autarquia de regime especial, CNPJ 17.217,985/0001-04, com

endereço na Avenida Presidente Antônio Carlos, 6.627, Pampulha ~ CEP 31,270.901, Belo Horizonte, neste

ato denominada CONTRATANTE, por intermédio do Departamento de Logística de Suprimentos e de

Serviços Operacionais UASG 153254 Administração Geral, representada por seu Pró Reitor de

Administração, Prof. Mario Fernando Montenegro Campos, identidade MIG 975.505 SSP/MG, CPF

244.927.286 00 e a empresa Rio Minus Terceirização e Administração de Serviços Ltda., com endereço na

Rua Emílio de Menezes nº 154, Bairro Santa Maria, Belo Horizonte/MG, CNPJ 08.491.163/0001-26

denominada CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr. Adriano Miranda Oliveira, Administrador,

identidade nº MG 10.858.496, CPF nº 089.017.977 80, resolvem firmar o presente termo de

Apostilamento, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Conforme prevê a Cláusula Oitava do Contrato nº 008/15 procede-se a repactuação

anual, conforme quantitativos e valores discriminado em planilha anexa, para vigorar retroativo a 1° de

janeiro de 2016, data dos efeitos financeiros da Convenção Coletiva.

CLÁUSULA SEGUNDA: Devido às alterações acima o valor estimado mensal passa de R$30.390,83 (trinta

mil, trezentos e noventa reais e oitenta e três centavos), para R$ 33.823,90 (trinta e três mil oitocentos e

vinte e três reais e noventa centavos), representando um acréscimo mensal de R$ 3.433,07 (Três mil

quatrocentos e trinta e três reais e sete centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA: As despesas correrão por conta do Programa de Trabalho 043719 e natureza de

despesa 339039.

Parágrafo Único: Foi emitida a Nota de Empenho 2015NE801320, para fazer face às despesas inerentes ao

contrato, relativas ao exercício financeiro corrente. Será emitida, no exercicio(s) subseqúentels) Notas(s) de

Empenho visando ao atendimento das despesas correntes no curso da relação contratual, inclusive as de

reforço, que terá uma via anexada aos autos do processo administrativo.

CLÁUSULA QUARTA: Permanecem inalteradas as demais disposições contratuais.

E por estarem justos e contratados, assinam o presente Termo Aditivo em 02 (duas) vias de igual teor e

validade.

Belo Horizonte, [I de de 2016.

Prof. M ndo ontenegro Campos

' de Administração/UFMG
w '

' Mgª W &J
Adriano Miranda Oliveira %

Rio Minas erc irização e Administração de Serviços Ltda

cf;
-

Áª
_ "
O

M. w.. MM. um. . r 1 1 L T I I. mmkmWWW .MEMmmwz WWW ...www.-WW Jg mm m u..., m m x ns, mw W", ",, .,... _,; Hm.

mau:-«..» um . nu "" ªlfª" «W.... mm; Mum human.
: mm.MMmm, .uºuwww»
. n.. .., .:. ,.. a: m max/mu mm uma» em ,( m/mms           m. m. uªm,.Ww.man. up: a: w mmmm. m, sung xs "um

m..m,hmm «.ermmm. «: m... (Grumman . w. «(nkuKw-meuropnw amªvª !

m. umamm,, .um .,.

mm mm ªmam, MW.,m.m.....,_-__..b.xmm,..<=pwu.<.m
.wmv Mw... mmª .ymmm

m rm,Mm,mmwwwmwn,
mm ºuluvuhull"nh/mé:MWuannndbuon-l bre-mudahum-mv m

umª?

C
:

CT
I g
)

5.037 77

VALOR PROPOSTO QUANTIDADE DE
VALOR PROPOSTO POR QUANTIDADE DE POSTOS VALOR TOTAL noTipo DE SERVIÇO (A) POREMPkâsGADD (m- zmpggfgfcslpon POSTO (Dl= (Mb R$ (E) SERVIÇO (F): (ms) Rs

| -$ervlço 1 - Assistants de V=ndas | 4.719,44 1 4.729,44 1 4.729,44
u -Servi;u z - Assistente de Vendas H 5.045,01 1 5.045,01 1 5.005 01
iii «Serviço 3 - Assistente de Vendas m 6.542,58 1 6.542,58 1 5.541,55
iv -Serví a 4 « Estaquista 3.10052 1 3.14052 1 5.140,52
v - Serviço 5 - Supervisor de Almoxarifado 5.535,50 1 5,838,50 1 5.355,50
V! -Serviça s-Aimoxaiiie 4.327,05 1 4.327,05 1 4.317,05
Vii - Serviço 7 - Auxiliar de Almoxarife 3.200,50 1 3.200,50 1 3.100,50
Valor Mensal dos Serviços (|+II+III+IV+V+VI+VII) 7 53.323,90

/\

6639

Valor Global da Proposta

Descrição Valor (R$)

A Valor proposto por unidade de medida 33.823,90
B Valor mensal dos serviço 33.823,90
C Valor Global da Proposta (valor mensal x nº meses do contrato) 405.886,82
Nota (1): Informar o valor da unidade de medida por tipo de serviço